

Gmina Niechlów

Niechlów dnia 10.11.2014 roku

ul. Głogowska 31

56-215 Niechlów

woj. dolnośląskie

tel. 065 5435688, faks 0-65 5435814.

### Wyjaśnienie treści SIWZ

Dotyczy przetargu nieograniczonego :

#### **Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Niechlów w 2015 roku.**

Zamawiający działają na podst. art. 38 ust.1 i ust 2 ustawy z dnia z dnia 29.01.2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2013 roku poz. 907 ze zmianami informuję że w postępowaniu wpłynęły następujące zapytania , na które Zamawiający udziela odpowiedzi :

Pyt. 1

Ilekość w SIWZ jest mowa o liczbie dni przypadających na akceptację, zmianę, lub dostarczenie jakiegokolwiek dokumentu, czy Zamawiający ma na myśli dni robocze?

#### **Odpowiedź :**

W części dotyczącej przedmiotu zamówienia SIWZ terminy określone zostały w dniach kalendarzowych.

Pyt.2

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, na podstawie których załączników powinien przygotować ofertę. Załączniki dołączone do SIWZ różnią się od tych wskazanych na stronie Zamawiającego: „Załączniki do SIWZ archiwum spakowane rar”

#### **Odpowiedź :**

Załączniki na podstawie których oferent przygotowuje ofertę zamieszczone w archiwum spakowane rar - „zał do SIWZ.dok” o nr 3,4,5,6,7,7a

Pyt.3

W Rozdziale V pkt. 1 SIWZ Zamawiający zobowiązał Wykonawcę do dostarczenia worków na wymianę przy każdym realizowanym odbiorze odpadów od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w ilościach odpowiadających liczbie odebranych worków lub w ilościach wskazanych przez właściciela nieruchomości (zgodnie z jego potrzebami). Jaką formę przekazywania w/w informacji przewidział Zamawiający? Do kogo (Zamawiającego czy Wykonawcy) informacje o ewentualnych potrzebach Właścicieli nieruchomości będą dostarczane?

#### **Odpowiedź :**

Właściciel nieruchomości będzie miał możliwość wskazania ilości worków niezbędnych do selektywnego zbierania przez niego odpadów. Dlatego też podczas odbioru worków z wysegregowanymi odpadami i przekazania nowych worków właściciel nieruchomości może zażądać od pracownika Wykonawcy dodatkowych worków. Wówczas pracownicy Wykonawcy zobowiązani są wydać dodatkowe worki właścicielowi nieruchomości.

Pyt.4

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, który zapis dotyczący odbioru segregowanych odpadów komunalnych z pojemników 1100 jest wiążący (istnieją różnice pomiędzy zapisami SIWZ i załącznikiem Istotnych postanowień umowy dołączonych w pliku „Załączniki do SIWZ archiwum spakowane rar”).

#### **Odpowiedź:**

Odbiór segregowanych odpadów komunalnych z pojemników 1100 sprecyzowany jest w zał.1b do siwz

Pyt. 5

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, który zapis dotyczący godzin odbioru odpadów jest wiążący (istnieją różnice pomiędzy zapisami SIWZ i załącznikami Istotnych postanowień umowy).

**Odpowiedź :**

Odbiór odpadów w godzinach od 06:00 do 20:00, z wyjątkiem niedziel i dni ustawowo wolnych od pracy.

Pyt. 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu przedstawienia zestawienia o którym mowa w Rozdziale VIII pkt. 2 ppkt. c SIWZ z 7 dni od odbioru na 7 dni od zakończenia danego miesiąca.

**Odpowiedź**

Gmina Niechlów wyraża zgodę na zmianę terminu przedstawienia zestawienia o którym mowa w Rozdziale VIII pkt. 2 ppkt. c SIWZ na 7 dni od zakończenia danego miesiąca.

Pyt. 7

Zgodnie z Rozdziałem IX, pkt 13 SIWZ „Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy” ppkt 13.1, Zamawiający informuje, że nie przewiduje wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, natomiast w pkt 20 ppkt 20.5 widnieje zapis, iż „Wykonawca zobowiązany jest do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy najpóźniej przed zawarciem umowy”. Czy Zamawiający może dookreślić wymagania w kwestii jak powyżej?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że nie przewiduje wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy

Pyt. 8

Prosimy doprecyzować wg których wytycznych (zawartych w rozdziale IX, pkt. 16.6 czy 17.2 SIWZ), Wykonawca powinien oznaczyć kopertę.

**Odpowiedź**

Przetarg nieograniczony na Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Niechlów w 2015 roku”

Pyt. 9

Wykonawca prosi o doprecyzowanie okresu związania z ofertą: w Rozdziale IX pkt. 15 SIWZ Zamawiający podaje okres związania z ofertą 30 dni, natomiast formularzu ofertowym załączonym w pliku „Załączniki do SIWZ archiwum spakowane rar” 60 dni.

**Odpowiedź**

Okres związania z ofertą wynosi 30 dni.

Pyt. 10

W Rozdziale IX pkt. 16 ppkt. 16.3 SIWZ Zamawiający powołuje się na pkt. 9.3.5., którego brak w SIWZ. W związku z powyższym prosimy o doprecyzowanie tego zapisu.

**Odpowiedź**

Dopuszczamy możliwość składania kserokopii dokumentów z wyjątkiem pełnomocnictwa, które powinno być złożone w oryginale lub kopii potwierdzonej notarialnie.. Kserokopie dokumentów muszą być potwierdzone za zgodność z oryginałem przez osobę/y/ uprawnioną/e/ do składania ofert w imieniu Wykonawcy – własnoręczny podpis poprzedzony dopiskiem ”za zgodność z oryginałem”.

**Pyt. 11**

Istotne Postanowienia Umowy ust. 4, pkt 5, ppkt a, c Wykonawca zobowiązany jest do odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, zlokalizowanych w zabudowie jednorodzinnej z miejsc ich wystawienia przed posesję. Prosimy o potwierdzenie, czy w przypadku braku wywozu spowodowanego nie wystawieniem odpadów przez właściciela nieruchomości, Wykonawca nie zostanie obciążony karami umownymi z tytułu niewykonania prac?

**Odpowiedź :**

W przypadku braku wywozu spowodowanego nie wystawieniem odpadów przez właściciela nieruchomości, Wykonawca nie zostanie obciążony karami umownymi z tytułu niewykonania prac.

**Pyt. 12**

W regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Niechlów Rozdział 4, §7 pkt. 2 ppkt. 4) została zawarta informacja, iż odpady budowlane od mieszkańców będą odbierane na indywidualne zgłoszenie. Jaką formę rozliczenia przewidział Zamawiający za wykonanie w/w usług?

**Odpowiedź :**

W ramach przedmiotu umowy Zamawiający nie zobowiązuje Wykonawcy do odbioru i zagospodarowania odpadów budowlanych (tj. gruz) od mieszkańców. Odpady budowlane odbierane będą na podstawie odrębnego postępowania i umowy.

**Pyt. 13**

Czy Zamawiający przewidział jakie parametry powinny spełniać pojemniki na przeterminowane leki? Jakich kolorów i napisów na w/w pojemnikach wymaga Zamawiający?

**Odpowiedź :**

Pojemniki na przeterminowane leki powinny być o pojemności od 30 do 60 litrów. Kolor dowolny, napisy informujące i ostrzegające o rodzaju zbieranych odpadów

**Pyt. 14**

Zgodnie z ust. 7 pkt 1) „Istotnych postanowień umowy” SIWZ, Zamawiający żąda od Wykonawcy „Uporządkowania miejsca, w którym odbywa się usługa odbioru odpadów z zanieczyszczeń i odpadów, które wysypały się Wykonawcy z pojemników, kontenerów, worków i pojazdów podczas realizacji usługi” Czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy uprzątnięcia również tzw. „luzów”, które nie powstały na wskutek opóźnionego wywozu lub z innej winy Wykonawcy?

**Odpowiedź :**

Zamawiający wymaga od Wykonawcy uporządkowania miejsca, w którym odbywa się usługa odbioru odpadów z zanieczyszczeń i odpadów, które wysypały się Wykonawcy z pojemników, kontenerów, worków i pojazdów podczas realizacji usługi. Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy uporządkowania miejsca, w którym odbywa się usługa odbioru odpadów w sytuacji gdy zanieczyszczenia te i nieporządek powstały nie z winy Wykonawcy.

**Pyt. 15**

W nawiązaniu do w/w pytania nr 2 Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisów Istotnych postanowień umowy – pkt. 15, ppkt. 2.

**Odpowiedź**

1) Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność odszkodowawczą za szkody dotyczące mienia oraz zdrowia, a także za wszelkie szkody powstałe zarówno u Zamawiającego jak i osób trzecich w związku z niewykonaniem, nieterminowym wykonaniem lub nienależytym wykonaniem zadań objętych przedmiotem zamówienia .Odpowiedzialność ta dotyczy działań lub zaniechań powstałych z wyłącznej winy Wykonawcy

2) Wykonawca utrzyma ważność ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności na kwotę nie mniejszą niż 100 000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych00/100) przez cały okres realizacji umowy.

Pyt. 16

Zgodnie z ust 8 pkt 1 ppkt 1a) „Istotnych postanowień umowy” SIWZ, Zamawiający żąda od Wykonawcy dostarczenia worków w miesięcznej ilości:

- od 1 do 2 osób wynosi po jednym worku 120l z folii na odpowiednią frakcję odpadów odbieranych w sposób selektywny,
- od 3 do 6 osób wynosi po dwa worki 120l z folii na odpowiednią frakcję odpadów odbieranych w sposób selektywny,
- powyżej 6 osób wynosi powyżej dwóch worków 120l z folii na odpowiednią frakcję odpadów odbieranych w sposób selektywny.

Prosimy o doprecyzowanie czy podane wartości dotyczą ilości worków przypadających na nieruchomości czy na osobę?

**Odpowiedź :**

Podane wartości dotyczą ilości worków przypadających na nieruchomość zamieszkałą przez 1-2 osoby lub na nieruchomość zamieszkałą przez 3-6 osób lub na nieruchomość zamieszkałą przez powyżej 6 osób.

Pyt. 17

Zamawiający zobowiązuje pracowników Wykonawcy do wyciągnięcia pojemników na odpady komunalne z posesji osób niepełnosprawnych oraz osób w podeszłym wieku. Czy w przypadku gdy wystąpi zagrożenie życia lub zdrowia pracowników Wykonawcy (np. pies) zostanie on zwolniony z w/w obowiązku, bez poniesienia konsekwencji w postaci kar umownych?

**Odpowiedź:**

W przypadku gdy podczas odbioru odpadów z posesji osób niepełnosprawnych lub osób w podeszłym wieku wystąpi zagrożenie życia lub zdrowia pracowników Wykonawcy (np. swobodnie poruszający się agresywny pies), pracownicy Wykonawcy są zwolnieni z obowiązku odbioru tych odpadów, bez poniesienia przez Wykonawcę konsekwencji w postaci kar umownych.

Pyt. 18

Zamawiający w Rozdziale IX pkt. 18 „Opis sposobu obliczenia ceny” ppkt 18.2, wymaga podania w Formularzu ofertowym ceny netto, jednak we wspomnianym dokumencie załączonym do SIWZ Zamawiający nie przewidział na to miejsca. Mając na względzie powyższe, Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisów.

**Odpowiedź :**

**Zamawiający**

W formularzu ofertowym należy podać cenę netto i brutto .

Formularz ofertowy zostanie poprawiony i zamieszczony na stronie internetowej Gminy „bip” jako załącznik do SIWZ nr 6 .

Pyt. 19

Ust. 15 pkt 1) „Istotnych postanowień umowy” (dołączonych do SIWZ) – Wnosimy o doprecyzowanie tego zapisu poprzez wskazanie, iż odpowiedzialność ta dotyczy działań lub zaniechań powstałych z wyłącznej winy Wykonawcy.

**Odpowiedź**

Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność odszkodowawczą za szkody dotyczące mienia oraz zdrowia, a także za wszelkie szkody powstałe zarówno u Zamawiającego jak i osób trzecich w związku z niewykonaniem, nieterminowym wykonaniem lub nienależytym wykonaniem zadań objętych przedmiotem zamówienia .Odpowiedzialność ta dotyczy działań lub zaniechań powstałych z wyłącznej winy Wykonawcy

Pyt. 20

Ust. 19 pkt. 3– Wykonawca w sytuacji gdy w mowa o procentowym naliczaniu kar prosi o ustalenie stawek jednostkowych - kary umowne w tej wysokości są rażąco wygórowane. Brak jest jakichkolwiek racjonalnych podstaw dla naliczania tak wysokich kar w sytuacji, kiedy praktycznie nie wynikają z tego tytułu jakiegokolwiek ujemne konsekwencje dla Zamawiającego.

**Odpowiedź**

Wysokości kar umownych zostaną w projekcie umowy § - 20 wysokości kar umownych - zamieszczonej na stronie internetowej Gminy bip jako załącznik do SIWZ

Pyt. 21

Wykonawca prosi o udostępnienie do wglądu projektu Umowy.

**Odpowiedź**

Projekt umowy zostanie zamieszczony na stronie internetowej Gminy „bip” jako załącznik do SIWZ Nr 7a

WOJCI  
GMINY NIECHLÓW  
mgr inż. Jan Głuszko